
令和 4年 1月 31日 

仙台市スポーツ少年団単位団代表指導者 各位 

仙台市スポーツ少年団 

本部長 吉田 尚 

（公印省略） 

スポーツ少年団活動の自粛のお願いについて 

日頃より、スポーツ少年団活動にご尽力・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、仙台市内ではオミクロン株の感染拡大により特に子どもへの感染が急増しており

ます。現在も市立学校の臨時休校が相次いで起こっており、予断を許さない状況が続いて

おります。 

これに伴い、市内の学校施設において学校施設開放が休止されていることに加えまして、 

仙台市より2月1日(火)から2月28日(月)までの期間における全ての団活動に関しまして、

自粛要請の協力依頼がございました。 

仙台市スポーツ少年団といたしましては、2月 1日(火)から 2月 28日(月)までの全ての

団活動についての自粛をお願いいたします。 

なお、今回の自粛要請の趣旨といたしましては、団員及び指導者、保護者の健康・安全

を最優先に考えていただくために全ての活動の自粛をお願いするものであり、活動場所と

して市外・市内を問うものではございません(自宅等で行うリモートの活動を除く)。 

これ以上の感染拡大を防ぐためにもご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※添付：仙台市通知文「新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う活動自粛要請について」 

仙台市スポーツ少年団 事務局 

〒980-0012 

仙台市青葉区錦町1-3-9 

TEL:262-4180／FAX:268-4193 

sendaisporen@leaf.ocn.ne.jp 


